  51  36374235   contab i l idade@fe l i z . rs .gov. br  

INVENTÁRIO 2025 

h 

Termo de Encerramento 

b 

Encerra-se nesta data o processo de Inventário registrado pela Comissão 

de Patrimônio da Câmara Municipal de Vereadores de Feliz sob n.º 01/2025. 

No processo, dos 144 (cento e quarenta e quatro) bens móveis 

cadastrados, 2 (dois) bens estão em comodato, sendo assim restaram 142 (cento e 

quarenta e dois), dos quais 141 (cento e quarenta e um) foram localizados e o item 

7011, não localizado, foi enviado para manutenção, nos termos explanados pela Ata de 

Inventário.  

Este Inventário será encaminhado ao Sr. Presidente da Câmara Municipal 

e ao Departamento Contábil. 

Feliz, 06 de novembro de 2025.

[...]

Registra-se ainda a realização de duas novas cessões em comodato, conforme 
contratos anexos, referentes aos itens nº 14.692 e nº 14.698, que também deverão ser 
devidamente registrados no sistema. 

Dessa forma, dos 144 (cento e quarenta e quatro) bens móveis inventariados, 2 (dois) 
encontram-se em comodato, restando 142 (cento e quarenta e dois), dos quais 141 
(cento e quarenta e um) foram localizados e 1 (um) está em manutenção. 

Encerrados os trabalhos, a Comissão delibera pela emissão e encaminhamento do 
Termo de Responsabilidade Patrimonial referente aos bens localizados. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que, após lida e aprovada, é

[...]

Anexo II 

RESULTADO FINANCEIRO 

1.  Na conferência in loco dos bens integrantes do Patrimônio Municipal, dos 

144 (cento e quarenta e quatro) bens móveis, 2 (dois) bens estão em comodato, sendo 

assim restaram 142 (cento e trinta e sete), dos quais 141 (cento e quarenta e um) 

foram localizados, nos termos explanados pela Ata de Inventário. 

2.  Concordemente, feitas as devidas apurações, restaram do presente processo 

de Inventário R$ 83.148,70, em bens móveis (considerando os bens em comodato) e R$ 

0,00 em bens imóveis, totalizando R$ 83.148,70 (oitenta e três mil, cento e quarenta e 

oito reais e setenta centavos) em ativo imobilizado. 

Sob o título DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E RELATÓRIO 
DE RAZÃO PATRIMONIAL POR CONTA CONTÁBIL, segue 
em anexo apresentação da situação patrimonial do Poder 
Legislativo (Câmara de Vereadores) do Município de Feliz,